RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA OU

TECNOLÓGICA E INOVAÇÃO nº 01/2025

 O professor ALBERTO CARGNELUTTI FILHO, lotado no Departamento de Fitotecnia do

Centro de Ciências Rurais da Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público(a) o

resultado final da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da Universidade Federal de

Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao Edital 017/2025 – IC Unificado.

Peso = 10% Peso = 10% Peso = 10% Peso = 70%

Candidato(a)
Carta de

intenções
Histórico
escolar

Currículo
Lattes CNPq Entrevista Nota Classificação

DEBORA LUIZA POZZEBON 10,00 8,70 9,00 9,50 9,42 1º lugar

MANOELA CONTERATO
DELLA PACE

9,50 8,33 8,00 9,00 8,88 2º lugar

OTÁVIO DE ALMEIDA
POZZOBON

9,00 9,00 7,00 7,50 7,75 3º lugar

JOÃO DE DEUS DOS REIS
NETO

7,00 6,91 8,00 0,00* 2,19
Não

classificado

* Não compareceu no dia e horário agendados.

Santa Maria, 11 de julho de 2025.

ALBERTO CARGNELUTTI FILHO

Professor do Departamento de Fitotecnia
Setor de Experimentação

Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 059948